
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 

 
ПРИКАЗ 

 
           10.09.2020 г.                                     №  660                           г. Новошахтинск  
________________________________________________________________ 

Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2020-2021 учебного года 

 
 
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. №  1252  

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (в ред. 

приказа от 17.12.2015 № 1488), письмом минобразования Ростовской области от 

09.09.2020 № 24/3.1-13520 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» и приказом Управления  образования 

г.Новошахтинска от  10.09.2020 г. №  660 «Об утверждении требований к организации 

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 
учебного года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.    Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников                2020-
2021 учебного года (далее – Олимпиада) в период  с 08.10.2020 по 23.10.2020 года в 

соответствии с графиком (приложение 1) на базе общеобразовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования.  

2.  Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников 2020-2021 учебного года (приложение 2). 

3.   Утвердить  состав муниципальных  предметно-методических комиссий  

всероссийской  олимпиады школьников (приложение 3).  

4.     Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4). 

5.   Директорам общеобразовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, при подготовке 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 
учебного года: 

 5.1. обеспечить соблюдение постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-20 



«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)») и совместного письма Федерального 

Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № 

ГД-1192/03; 
        5.2. организовать  видеозапись проведения школьного этапа олимпиады с 

применением технических средств, используемых при проведении ОГЭ; 

         5.3.  обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - сеть "Интернет"); 

 5.4.  до 28.09.2020 г. провести  информационно - разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) о проведении  школьного этапа 

олимпиады, в обязательном порядке разместив соответствующую информацию на 

официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на 

информационном стенде; 

 5.5.  обеспечить получение в день проведения олимпиад в 10.00 (понедельник – 
пятница), в 8.00 (суббота) по электронной почте ОУ олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, 

обеспечить информационную безопасность хранения заданий,  тиражирование 

заданий Олимпиады, а также хранение работ участников школьного этапа, 

протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету до начала нового учебного года. 

          5.6. опубликовать протоколы  проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих 

дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету (приложение 5). 

 5.7. обеспечить предоставление по электронной почте на адрес nettih2@mail.ru  
списков участников (рейтингов по предметам) школьного этапа Олимпиады по 

форме (приложение 6) в соответствии  с графиком                 (приложение 7).  

6. Председателям муниципальных предметно - методических комиссий в срок до 

25.09.2020 г. разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету и предоставить их начальнику информационно - 

mailto:nettih2@mail.ru


методического отдела МБУ ЦБУ ХО МС Денисенко Н.В. на электронный адрес 

nettih2@mail.ru.   
6.    Денисенко Н.В., начальнику информационно - методического отдела МБУ ЦБУ 

ХО МС: 

- обеспечить сбор и хранение олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

-  провести выборочный контроль образовательных учреждений по организации  

школьного этапа ВсОШ.  

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Л.И. Шленчак.   

 
 
Начальник 

Управления образования                                    Т. П. Бахтинова  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Наталья Викторовна Денисенко 
8(86369)21352 

 
 
 
 
 

mailto:nettih2@mail.ru


Приложение № 1 к приказу  
Управления образования  от 10.09.2020 № 660 

 
 

График и место проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2020-2021 учебного года 
 
 
ОУ____МБОУ СОШ №1___ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 5-9 9,13,21,28,27 

09.10.2020 Математика 
4-11 7,8; 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 33, 
36 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 + спортивный зал 

12.10.2020 Экономика 5-11 33,36 

12.10.2020 Химия 
7-11 26,23,40 ; 22,23,24; 29,40,41; 

30,25,39 

13.10.2020 История 
5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

13.10.2020 Экология 5-11 32,28 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

15.10.2020 Физика 
5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

15.10.2020 Право 5-11 32,28 
16.10.2020 Астрономия 5-11 32,28 

16.10.2020 Обществознание 
5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

20.10.2020 
География 

5-11 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

21.10.2020 
Литература 

5-9 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 
33,36 

22.10.2020 Биология 5-9 32,28,13,9,21,33,35,27 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 7,8; 26,38; 26,23,40 (2 смена); 

22,23,24; 29,40,41; 30,25,39; 33; 
36 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 5-11 35,28,32,27 
 



 
 
 
ОУ     МБОУ СОШ №3 имени Героя Советского Союза Ерохина Михаила 

Григорьевича _____ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 
Технология 

5-9 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2 

09.10.2020 
Искусство (МХК) 

5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

09.10.2020 Математика 
4-11 №7; №1; №5; №6; №14; №1; №8; 

№10; №7; №15; №4; №9; №11; 

№2; Кабинет информатики; №3 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3; 

спортзал 

12.10.2020 Экономика 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 
12.10.2020 Химия 7-11 №11 

13.10.2020 История 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

13.10.2020 Экология 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

14.10.2020 Немецкий язык 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

15.10.2020 Право 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

15.10.2020 Физика 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

16.10.2020 Обществознание 
5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

17.10.2020 

ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3; 

спортзал 

17.10.2020 
Астрономия 

5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 



20.10.2020 
География 

5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 

21.10.2020 
Литература 

5-9 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2 

22.10.2020 
Биология 

5-9 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 №7; №1; №5; №6; №14; №1; №8; 

№10; №7; №15; №4; №9; №11; 

№2; Кабинет информатики; №3 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

5-11 №5; №6; №14; №1; №8; №10; 

№7; №15; №4; №9; №11; №2; 

Кабинет информатики; №3 
 
ОУ      МБОУ СОШ №4    

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 
Технология 

5-9 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 

3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б) 

09.10.2020 Математика 
4-11 10(4а), 9(4б), 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 

17(7а), 19(7б), 3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 

34(10), 32 (11) 
09.10.2020 Искусство (МХК) 5-11 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б) 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 

3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11), 

спортивный зал малый, спортивный зал 

большой 
12.10.2020 Химия 7-11 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

13.10.2020 История 
5-11 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 3(8а), 26(8б), 

18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 

3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 
15.10.2020 Физика 5-11 3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 
15.10.2020 Право 5-11 34(10), 32 (11) 
16.10.2020 Астрономия 5-11 34(10), 32 (11) 

16.10.2020 Обществознание 
5-11 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 3(8а), 26(8б), 

18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 
17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-11 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

20.10.2020 
География 

5-11 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 3(8а), 26(8б), 

18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

21.10.2020 
Литература 

5-9 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 

3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

22.10.2020 
Биология 

5-9 25(6а), 22(6б), 17(7а), 19(7б), 3(8а), 26(8б), 

18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 10(4а), 9(4б), 21(5а), 31(5б), 25(6а), 22(6б), 

17(7а), 19(7б), 3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 

34(10), 32 (11) 
23.10.2020 Информатика и ИКТ 5-11 3(8а), 26(8б), 18(9а), 35(9б), 34(10), 32 (11) 

ОУ      МБОУ ООШ №5    



 Дата Предмет  
классы № аудитории 

09.10.2020 Математика 4-11 №5; №7; №3; №9; №10 

12.10.2020 Химия 7-11 №9; №10 

13.10.2020 История 5-11 №5; №7; №3; №9; №10 

14.10.2020 Английский язык 5-11 №5; №7; №3; №9; №10 

15.10.2020 Физика 5-11 №3; №9; №10 

16.10.2020 Обществознание 5-11 №5; №7; №3; №9; №10 

20.10.2020 География 
5-11 №5; №7; №3; №9; №10 

21.10.2020 Литература 
5-9 №5; №7; №3; №9; №10 

22.10.2020 Биология 
5-9 №5; №7; №3; №9; №10 

23.10.2020 Русский язык 4-11 №1; №5; №7; №3; №9; №10 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 
5-11 №5; №7; №3; №9; №10 

 
ОУ      МБОУ СОШ №7    

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 5-9 №№36,34,46,22,26 

09.10.2020 Математика 4-11 №№18,36,34,46,22,26,11,48 

09.10.2020 Искусство (МХК) 5-11 №№38,32,45,21,29,45,47 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 №№ 36,34,46,22,26,11,48 

12.10.2020 Химия 7-11 №№ 46,22,26,11,48 

13.10.2020 История 5-11 №№18,36,34,46,22,26,11,48 

14.10.2020 Английский язык 5-11 №№36,34,46,22,26,11,48 

15.10.2020 Физика 5-11 №№36,34,46,22,26,11,48 

16.10.2020 Астрономия 
5-11 №№ 38,32,45,21,29,45,47 

16.10.2020 Обществознание 5-11 №№ 36,34,46,22,26,11,48 

17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-11 №№ 36,34,46,22,26,11,48 

20.10.2020 География 
5-11 №№ 36,34,46,22,26,11,48 

21.10.2020 Литература 5-9 №№ 36,34,46,22,26,11,48 
22.10.2020 Биология 5-9 №№ 36,34,46,22,26,11,48 

23.10.2020 Русский язык 4-11 №№18,36,34,46,22,26,11,48 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 5-11 №№ 36,34,46,22,26,11,48 

 
ОУ____МБОУ СОШ № 8_____ 



 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 
Технология 

5-9 9, 21; 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 
38, 43 

09.10.2020 Математика 
4-11 
 

9, 21; 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 
38, 43; 48; 42 

09.10.2020 Искусство (МХК) 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

12.10.2020 Экономика 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

12.10.2020 Химия 7-11 27, 46; 44, 45; 38, 43; 48; 42 

13.10.2020 История 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

13.10.2020 Экология 
5-11 
 

26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

14.10.2020 Немецкий язык 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

15.10.2020 Физика 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

15.10.2020 
Право 

5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

16.10.2020 
Астрономия 

5-11 
 

26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

16.10.2020 Обществознание 
5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 

43; 48; 42 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

20.10.2020 
География 

5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

21.10.2020 
Литература 

5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

22.10.2020 
Биология 

5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 9, 21; 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 

38, 43; 48; 42 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

5-11 26,29; 38, 28; 27, 46; 44, 45; 38, 
43; 48; 42 

 
 
 
ОУ__МБОУ СОШ №14_____________ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 5-9 11; 25; 24; 23; 22 
09.10.2020 Математика 4-11 4; 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 



09.10.2020 Искусство (МХК) 5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 

12.10.2020 Экономика 
5-11  
 

5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 

12.10.2020 Химия 7-11 14; 15; 18; 16; 17 
13.10.2020 История 5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 
13.10.2020 Экология 5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 
14.10.2020 Английский язык 5-11 5; 21; 25; 24; 22; 23; 13 
15.10.2020 Физика 5-11 5; 21; 23; 24; 22; 25; 17 
15.10.2020 Право 5-11 5; 21; 23; 24; 22; 25; 17 
16.10.2020 Астрономия 5-11 5; 21; 23; 24; 22; 25; 17 
16.10.2020 Обществознание 5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 
17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 
20.10.2020 География 5-11 5; 15; 14; 13; 12; 18; 19 
21.10.2020 Литература 5-9 12; 12; 14; 15; 19 
22.10.2020 Биология 5-9 16; 15; 17; 14; 18 
23.10.2020 Русский язык 4-11 4; 5; 15; 14; 13;12; 18; 19 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

5-11 
 

4; 21; 25; 24; 23; 22; Каб. 

информатики 
 
ОУ__МБОУ СОШ № 16______ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

09.10.2020 Математика 
4-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 

кл; 7-5кл; 8-6кл 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 1-10кл; 5-9кл; 2-8 кл; 4-11кл; 6-7 

кл; 7-5кл; 8-6кл 
12.10.2020 Химия 7-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл 

13.10.2020 История 
5-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 

кл; 7-5кл; 8-6кл 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 

кл; 7-5кл; 8-6кл 
15.10.2020 Физика 5-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл 

16.10.2020 Обществознание 
5-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 

кл; 8-6кл 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 1-10кл; 5-9кл; 2-8 кл; 4-11кл; 6-7 
кл; 7-5кл; 8-6кл 

20.10.2020 
География 

5-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 
кл; 8-6кл 

21.10.2020 Литература 5-9 1-6кл; 2-8кл; 5-9кл; 6-7 кл; 7-5кл 
22.10.2020 Биология 5-9 1-6кл; 2-8кл; 4-7кл; 5-9кл 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 

кл; 8-6кл; 7-5кл 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

5-11 1-10кл; 2-8 кл; 4-11кл; 5-9кл; 6-7 
кл 

 
ОУ______МБОУ ООШ №20__________ 



 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 
5-9 6, 5, 48, 2, 52 

09.10.2020 Математика 4-9 46, 6, 5, 48, 2, 52 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-9 6, 5, 48, 2, 52/ спортзал (27) 

12.10.2020 Химия 7-9 48, 2, 52 

13.10.2020 История 5-9 6, 5, 48, 2, 52 

14.10.2020 Английский язык 5-9 6, 5, 48, 2, 52 

15.10.2020 Физика 5-9 48, 2, 52 

16.10.2020 Обществознание 5-9 6, 5, 48, 2, 52 

17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-9 48, 2, 52 

20.10.2020 География 5-9 6, 5, 48, 2, 52 

21.10.2020 Литература 
5-9 6, 5, 48, 2, 52 

22.10.2020 Биология 
5-9 6, 5, 48, 2, 52 

23.10.2020 Русский язык 4-9 46, 6, 5, 48, 2, 52 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 
5-9 6, 5, 48, 2, 52 

 
 
 
 
ОУ      МБОУ СОШ №24    

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 
Технология 

5-9 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3 

09.10.2020 Математика 

4-11 4А -№ 11,4Б-№3, 4В-№8; 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 

5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 6В-тр.м; 7А-№4, 

7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-№7, 8В-№ 18; 

9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-№8 

09.10.2020 Искусство (МХК) 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

12.10.2020 Химия 
7-11 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-№7, 8В-

№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-№8 
12.10.2020 Экономика 5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 



6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

13.10.2020 Экология 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

13.10.2020 История 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

14.10.2020 Английский язык 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

15.10.2020 Физика 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

16.10.2020 

Астрономия 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

16.10.2020 Обществознание 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

17.10.2020 

ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

20.10.2020 

География 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

21.10.2020 
Литература 

5-9 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3 

22.10.2020 
Биология 

5-9 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3 

23.10.2020 Русский язык 

4-11 4А -№ 11,4Б-№3, 4В-№8; 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 

5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 6В-тр.м; 7А-№4, 

7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-№7, 8В-№ 18; 

9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-№8 

23.10.2020 

Информатика и ИКТ 

5-11 5А-№ 5, 5Б-Тр.м, 5В-тр.д; 6А-№ 4,6Б-№6, 

6В-тр.м; 7А-№4, 7Б-7, 7В-тр.д; 8А-№2, 8Б-
№7, 8В-№ 18; 9А-№1, 9Б-№3; 10-№ 6; 11-
№8 

 
ОУ______МБОУ СОШ №25___ 



 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 
5-9 15,21,22,25,27,31,38 

09.10.2020 Математика 4-11 13,15,21,22,23,24,25,27,31,38 

09.10.2020 Искусство (МХК) 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

12.10.2020 Экономика 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

12.10.2020 Химия 7-11 23,24,25,31,38 

13.10.2020 История 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

13.10.2020 Экология 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

14.10.2020 Английский язык 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

15.10.2020 Физика 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

15.10.2020 Право 
5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

16.10.2020 
Астрономия 

5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

16.10.2020 Обществознание 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

20.10.2020 География 
5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

21.10.2020 Литература 5-9 15,21,22,25,27,31,38 

22.10.2020 Биология 
5-9 15,21,22,25,27,31,38 

23.10.2020 Русский язык 4-11 13,15,21,22,23,24,25,27,31,38 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 
5-11 15,21,22, 23,24,25,27,31,38 

 
ОУ      МБОУ СОШ №27    

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 
5-9 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114 

09.10.2020 Математика 
4-11 101; 110; 151; 149; 147; 155; 112; 

144; 111; 113; 133; 114; 148; 146 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114; 148; 146 

12.10.2020 Экономика 10-11 148; 146 

12.10.2020 Химия 8-11 111; 113; 133; 114; 148; 146 

13.10.2020 История 
5-11 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114; 148; 146 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114; 148; 146 



15.10.2020 Физика 
7-11 112; 144; 111; 113; 133; 114; 148; 

146 

15.10.2020 Право 10-11 148; 146 

16.10.2020 Астрономия 10-11 148; 146 

16.10.2020 Обществознание 
6-11 147; 155; 112; 144; 111; 113; 133; 

114; 148; 146 

20.10.2020 География 
5-11 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114; 148; 146 

21.10.2020 Литература 
5-11 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114; 148; 146 

22.10.2020 Биология 
5-11 151; 149; 147; 155; 112; 144; 111; 

113; 133; 114; 148; 146 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 101; 110; 151; 149; 147; 155; 112; 

144; 111; 113; 133; 114; 148; 146 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 8-11 111; 113; 133; 114; 148; 146 

 
ОУ    МБОУ СОШ № 28  

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 

Технология 

5- 9 
 

Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, каб. технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 10 

09.10.2020 Математика 

4- 11 Кабинет №15, кабинет №21 
Кабинет №5, кабинет биологии 
Кабинет №22, кабинет технол. 
Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

12.10.2020 Химия 
8-11 Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

13.10.2020 История 

5-11 Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

13.10.2020 Экология 11 Кабинет №4 

14.10.2020 Английский язык 

5-11 
 

Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 
15.10.2020 Физика 7-11 Кабинет №7, кабинет физики; 



Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

16.10.2020 Астрономия 
10-11 Кабинет №2; Кабинет №4 

16.10.2020 Обществознание 

5-11 Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

8-11 Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

20.10.2020 

География 

5-11 Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

21.10.2020 

Литература 

5-11 Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 
Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

22.10.2020 

Биология 

5-11 
 

Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

23.10.2020 Русский язык 

4-11 
 

Кабинет №15, кабинет №21; 

Кабинет №5, кабинет биологии; 

Кабинет №22, кабинет технол.; 

Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

7-11 Кабинет №7, кабинет физики; 

Кабинет №1, 18; Кабинет №3, 

10; Кабинет №2; Кабинет №4 
 
ОУ__МБОУ СОШ № 31____ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 
Технология 

5-9 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22 

09.10.2020 Математика 
4-11 4А-13; 4Б-10; 5А-18; 5Б-17; 6-15; 

7А-21; 7Б-6; 8-23; 9А-24; 9Б-22; 
10-27; 11-26 

09.10.2020 Искусство (МХК) 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 

12.10.2020 Экономика 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 
12.10.2020 Химия 7-11 7А-21; 7Б-6; 8-23; 9А-24; 9Б-22; 



10-27; 11-26 

13.10.2020 История 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 

13.10.2020 Экология 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22 ;10-27; 11-26 

15.10.2020 Физика 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22 ;10-27; 11-26 

15.10.2020 
Право 

5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22 ;10-27; 11-26 

16.10.2020 
Астрономия 

5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22 ;10-27; 11-26 

16.10.2020 Обществознание 
5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 

8-23; 9А-24; 9Б-22 ;10-27; 11-26 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22 ;10-27; 11-26 

20.10.2020 
География 

5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 

21.10.2020 
Литература 

5-9 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22 

22.10.2020 
Биология 

5-9 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6 
;8-23; 9А-24 ;9Б-22 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 4А-13; 4Б-10; 5А-18; 5Б-17; 6-15; 

7А-21; 7Б-6; 8-23; 9А-24; 9Б-22; 
10-27;11-26 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

5-11 5А-18; 5Б-17; 6-15; 7А-21; 7Б-6; 
8-23; 9А-24; 9Б-22; 10-27; 11-26 

 
ОУ___МБОУ СОШ № 34______ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 

Технология 

5-9 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

09.10.2020 Математика 

4-11 4- 3 отсек; 5а- 1 отсек; 5б- 2 
отсек; 6а- 22 кабинет; 6б- 23 
кабинет; 7а- 25 кабинет; 7б- 37 
кабинет; 8а- 32 кабинет; 8б- 
кабинет музыки; 9а- 38 кабинет; 

9б- 4 отсек 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 

5-11 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

12.10.2020 Химия 
7-11 7а- 25 кабинет; 7б- 37 кабинет; 

8а- 32 кабинет; 8б- кабинет 

музыки; 9а- 38 кабинет; 9б- 4 



отсек 

13.10.2020 История 

5-11 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

14.10.2020 Английский язык 

5-11 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

14.10.2020 Немецкий язык 
5-11 6а- 22 кабинет; 6б- 23 кабинет; 

7б- 37 кабинет; 8а- 32 кабинет; 

9а- 38 кабинет; 9б- 4 отсек 

15.10.2020 Физика 

5-11 7а- 25 кабинет; 7б- 37 кабинет; 

8а- 32 кабинет; 8б- кабинет 

музыки; 9а- 38 кабинет; 9б- 4 
отсек 

16.10.2020 Обществознание 

5-11 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 8а- 32 кабинет; 8б- 37 кабинет; 

9а- 38 кабинет; 9б- 4 отсек 

20.10.2020 

География 

5-11 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

21.10.2020 

Литература 

5-9 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

22.10.2020 

Биология 

5-9 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

23.10.2020 Русский язык 

4-11 4- 3 отсек; 5а- 1 отсек; 5б- 2 
отсек; 6а- 22 кабинет; 6б- 23 
кабинет; 7а- 25 кабинет; 7б- 37 
кабинет; 8а- 32 кабинет; 8б- 
кабинет музыки; 9а- 38 кабинет; 

9б- 4 отсек 

23.10.2020 

Информатика и ИКТ 

5-11 5а- 1 отсек; 5б- 2 отсек; 6а- 22 
кабинет; 6б- 23 кабинет; 7а- 25 
кабинет; 7б- 37 кабинет; 8а- 32 
кабинет; 8б- кабинет музыки; 9а- 
38 кабинет; 9б- 4 отсек 

 



ОУ____МБОУ СОШ №37___ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 
5-9 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

09.10.2020 Математика 
4-10 №8; №2; №15; №14; №19; 

№18; №12 

09.10.2020 Искусство (МХК) 
5-11 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

10.10.2020 Физическая культура (теория +практика) 
5-11 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

12.10.2020 Химия 7-10 №14; №19; №18; №12 

13.10.2020 История 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

13.10.2020 Экология 
5-11 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

14.10.2020 Английский язык 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

15.10.2020 Физика 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

15.10.2020 Право 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

16.10.2020 Обществознание 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 

20.10.2020 География 
5-10 №2; №15; №14; №19; №18; 

№12 
21.10.2020 Литература 5-9 №2; №15; №14; №19; №18 
22.10.2020 Биология 5-9 №2; №15; №14; №19; №18 

23.10.2020 Русский язык 
4-10 №8; №2; №15; №14; №19; 

№18; №12 
 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 
5-10 №2; №15; №14; №19;  

№18;  №12 
 

 
ОУ___МБОУ СОШ №38___ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 5-9 №5, №6,№ 7 № 8,№ 9 

09.10.2020 Математика 4-11 № 4, №5, №6, № 7, № 8, № 9 



10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 №5, №6,№ 7 № 8,№ 9 

12.10.2020 Химия 7-11 №8,№9 

13.10.2020 История 5-11 №5, №6,№ 7 , № 8,№ 9 

13.10.2020 Экология 5-11 №5, №6,№ 7, № 8,№ 9 

14.10.2020 Английский язык 5-11 №5, №6,№ 7,  № 8,№ 9 

15.10.2020 Физика 5-11 № 7, № 8,№ 9 

16.10.2020 Обществознание 5-11 №5, №6,№ 7 , № 8,№ 9 

17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-11  № 8,№ 9 

20.10.2020 География 
5-11 №5, №6,№ 7, № 8,№ 9 

21.10.2020 Литература 
5-9 №5, №6,№ 7, № 8,№ 9 

22.10.2020 Биология 
5-9 №5, №6,№ 7, № 8,№ 9 

23.10.2020 Русский язык 4-11 № 4, №5, №6,№ 7, № 8,№ 9 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 
5-11 № 7, № 8,№ 9 

 
ОУ      МБОУ СОШ №40    

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 
Технология 

5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

09.10.2020 Математика 
4-11 Ауд. 17; Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; 

Ауд. 33; Ауд. 31; Ауд. 21 

09.10.2020 Искусство (МХК) 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

12.10.2020 Химия 
7-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

12.10.2020 Экономика 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

13.10.2020 Экология 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

13.10.2020 История 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

14.10.2020 Английский язык 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

14.10.2020 Немецкий язык 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

15.10.2020 Право 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

15.10.2020 Физика 
5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

16.10.2020 
Астрономия 

5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 
16.10.2020 Обществознание 5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 



Ауд. 31; Ауд. 21 

17.10.2020 
ОБЖ  (теория +практика) 

5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

20.10.2020 
География 

5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

21.10.2020 
Литература 

5-9 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

22.10.2020 
Биология 

5-9 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 

23.10.2020 Русский язык 
4-11 Ауд. 17; Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; 

Ауд. 33; Ауд. 31; Ауд. 21 

23.10.2020 
Информатика и ИКТ 

5-11 Ауд. 28; Ауд. 32; Ауд. 37; Ауд. 26; Ауд. 33; 

Ауд. 31; Ауд. 21 
 
 
 
ОУ_____МБОУ ООШ № 79______ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

08.10.2020 Технология 5-9 21,23,27,24,25 

09.10.2020 Математика 4-11 11,21,23,27,24,25 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 Спортивный зал 

13.10.2020 История 5-11 21,23,27,24,25 

16.10.2020 Обществознание 5-11 21,23,27,24,25 

17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 5-11 21,23,27,24,25 

20.10.2020 География 
5-11 21,23,27,24,25 

21.10.2020 Литература 
5-9 21,23,27,24,25 

22.10.2020 Биология 
5-9 21,23,27,24,25 

23.10.2020 Русский язык 4-11 11,21,23,27,24,25 

 
 
ОУ____ ГБОУ РО Новошахтинская школа-интернат___ 

 Дата Предмет  
классы № аудитории 

09.10.2020 Математика 4-11 40,  64 

10.10.2020 
Физическая культура 

(теория +практика) 
5-11 46, 50 

12.10.2020 Химия 7-11 77 

13.10.2020 История 5-11 46 

14.10.2020 Английский язык 5-11 13 

15.10.2020 Физика 5-11 40 



16.10.2020 Обществознание 5-11 46 

20.10.2020 География 
5-11 77 

21.10.2020 Литература 
5-9 81 

22.10.2020 Биология 
5-9 77 

23.10.2020 Русский язык 4-11 40; 41; 13; 77; 77; 81; 46 

23.10.2020 Информатика и ИКТ 
5-11 79 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 к приказу  
Управления образования от 10.09.2020 № 660 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников 2020-2021 учебного года 

 
 Бахтинова Т.П. –  начальник Управления образования, председатель 

оргкомитета. 
 Шленчак Л.И. – заместитель начальника Управления образования, 

заместитель председателя оргкомитета. 
 Денисенко Н.В. –начальник информационно - методического отдела МБУ 

ЦБУ ХО МС, ответственный секретарь оргкомитета. 
 Падун Н.Л.  – ведущий методист МБУ ЦБУ ХО МС, член оргкомитета.  
 Шленчак В.В. - ведущий методист МБУ ЦБУ ХО МС, член оргкомитета. 
 Опалькина Л.П. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 1. 
 Скобелева Е.Б. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 3. 
 Кононова Г.А. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 4. 
 Семенова И.М. - заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 5. 
 Кара М.Д. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 7. 
 Баленко Л.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8. 
 Лавренюк И.Н. - заместитель директора МБОУ СОШ № 14. 
 Омельяненко Л.А. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 16. 
 Соляная Е.П. - заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 20. 
 Лазуткина И.Г. - заместитель директора  по УВР МБОУ СОШ № 24. 
 Скороходова Н.В. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 25. 
 Щербакова О.В. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 27. 
 Иванова Г.И. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28. 
 Мельникова Т.А. - учитель информатики МБОУ СОШ № 31. 
 Лукашева С.Ф. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 34. 
 Бабичева И.А. - учитель биологии и географии МБОУ СОШ № 37. 
 Клименко Л.П. - заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 38. 
 Хелашвили С.М. - заместитель директора  по УВР МБОУ СОШ № 40. 
 Гнеуш Т.С. - учитель начальных классов МБОУ ООШ № 79. 

 Овчинникова Н.Г. - учитель ГБОУ «Новошахтинской школы-интерната». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 к приказу  
Управления образования от 10.09.2020 № 660  



 

Состав  муниципальных предметно-методических комиссий 
История и обществознание. Право. 

Экономика 
География  

1. Икаева Е.В.– МБОУ СОШ №31 

председатель предметной комиссии по 

истории, обществознанию, праву, 

экономике. 

1. Димова В.М. – МБОУ СОШ №28 

председатель предметной комиссии по 

географии 

2. Колесникова И.Н. – МБОУ СОШ №1 2. Колесникова А.А. – МБОУ СОШ №1 
3. Урянская А.Ю. – МБОУ СОШ № 7 3. Баранцова Т.В. – МБОУ СОШ № 4 
4. Волченко С.Н. – МБОУ СОШ №24 4. Лазуткина И.Г. – МБОУ СОШ №24 
5. Севашева Н.Н.  – МБОУ СОШ № 28 5. Бабичева И.А.  – МБОУ СОШ №37 

6. Ткачева Н.В. – МБОУ СОШ № 16 Биология.  
7. Мащенко О.В. – МБОУ СОШ № 24 1.Посух Н.П. – МБОУ СОШ №27 

председатель предметной комиссии по 

биологии 

Английский язык    2. Устюжанина Г.Ю. – МБОУ СОШ №24 
1. Цветкова О.А. – МБОУ СОШ №24 

председатель предметной комиссии по 

иностранному языку 

3. Другова Г.А. – МБОУ СОШ №28 

2. Одинцова А.А. – МБОУ СОШ № 7 4. Малышева Е.М.  – МБОУ СОШ №25 
3. Скобелева Е.Б. – МБОУ СОШ №3 5. Мельникова О.В. - МБОУ СОШ № 31 
4. Хвостова Е.И. – МБОУ СОШ №28 6. Кутенкова Г.Н. – АМБОУ СОШ № 7 
5. Кушаева Н.В. – МБОУ СОШ № 27 Математика 
Немецкий язык 1. Шумченко Г.С. – МБОУ СОШ №28 

председатель предметной комиссии по 

математике 

1. Харченко И.В. – МБОУ СОШ № 1 2. Ключко О.Н. - МБОУ СОШ № 4 
2. Велигонова О.В.  – МБОУ СОШ № 7 3.Карева В.П. – МБОУ СОШ №7 
3. Марциновский  С.В. – МБОУ СОШ № 3  4. Попова Л.В.  – МБОУ СОШ №8 

Русский язык и литература  5. Киреева Л.В. – МБОУ СОШ № 27 
1.Чувелева Н.М.. – МБОУ СОШ №8 

председатель предметной комиссии по 

русскому языку и литературе 

6. Луданова Е.Л. – МБОУ СОШ № 31 

2. Бондарева Л.В. - МБОУ СОШ № 1  
3. Лагодина Н.Н. -МБОУ СОШ № 14 Физика и астрономия 
4. Ляшенко Л.А. –МБОУ СОШ № 24 1. Осипова Н.В. – МБОУ СОШ №3 

председатель предметной комиссии по 

физике 
5. Романенко О.С. – МБОУ СОШ № 25 2. Просветова Е.В.  – МБОУ СОШ №8 
6. Грибова Л.А. – МБОУ СОШ № 31 3. Кузьменко С.П.- МБОУ СОШ № 7 
7.Подмогильная Л.П. – МБОУ СОШ № 34 4. Беркова Е.Н. – МБОУ СОШ № 31 

8. Гончарова Т.И. – МБОУ СОШ № 3 5. Лукашова С.Ф. – МБОУ СОШ № 34 
9. Фурсова С.В. – МБОУ СОШ № 28 Информатика  



Химия  1. Иванова Г.И. – МБОУ СОШ №28 

председатель предметной комиссии по 

информатике 
1. Бурмасова С.М. – МБОУ СОШ №24 

председатель предметной комиссии по 

химии 

2. Ильясов Р.И. – МБОУ СОШ № 24 

2. Кононова Г.А. – МБОУ СОШ № 4 3.Бондырева Л.В.– МБОУ СОШ №1 
3. Демина В.Ф. – МБОУ СОШ №31 4. Веренцова М.Е. – МБОУ СОШ № 8 
4. Набока Е. В.– МБОУ СОШ №7 5. Путря Л.П. - МБОУ СОШ № 25 
5. Чаплий Е.В. – МБОУ СОШ № 1 ОБЖ (теория и практика) 
6.Ломинова Л.П. – МБОУ СОШ № 27 1. Двуреченская Н.Н - председатель 

предметной комиссии по ОБЖ - МБОУ 

СОШ №16 

Физическая культура (теория и 

практика)  
2. Кривоносов Р.А.– МБОУ СОШ №40 

1. Филатова С.Н. . – МБОУ СОШ №40 

председатель предметной комиссии по 

физической культуре  

3.Бахтинов С.В. – МБОУ СОШ №4 

2. Бахтинов С.В.– МБОУ СОШ №4 4. Васильев Ю.Н. – МБОУ СОШ № 28 
3. Бабенко Т.В.– МБОУ СОШ №27 5. Плохих С.Н. - МБОУ СОШ № 14 
4. Барабаш О.И.– МБОУ СОШ №7 6. Голгожинская С.С. - МБОУ СОШ№ 25 
5. Бережная Н.А.– МБОУ СОШ №3 Технология 
6. Кудымова И.Н.– МБОУ СОШ №28 %1. Агрызков П.П. - МБОУ СОШ № 24, 

председатель предметной комиссии по 

технологии 
7. Кривоносов Р.А. - МБОУ СОШ № 40 %1. Амельченко Л.С. - МБОУ СОШ № 

8 
8.Садыкова И.Г. - МБОУ СОШ № 1 3.Михальцова О.В. - МБОУ СОШ № 28 
9. Мелешко Н.Н.  - МБОУ СОШ № 24 4. Абдулаева   - МБОУ СОШ № 14 

Искусство (МХК) 5. Типикина Т.И. – МБОУ СОШ № 7 
1. Мухонько Л.В. - МБОУ СОШ №24, 

председатель комиссии по искусству 

(МХК) 

Экология 

2. Проскурнина Л.А. – МБОУ СОШ №8 1.Писек Т.И.– МБОУ ООШ № 38, 

председатель предметной комиссии по 

экологии 
3. Яковина И.Н. – МБОУ СОШ №40 2. Малышева Е.М. – МБОУ СОШ № 25 
4. Масютина Н.Г. - МБОУ СОШ № 7 3.Кутенкова Г.Н. – МБОУ ООШ № 7 

 
 

 
 
 

 
 
 



Приложение № 4  
 к приказу Управления образования от 10.09.2020 № 660 

 
 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2020-2021 учебного года  
 

ОО___МБОУ СОШ №1__ 
Астрономия 

1 Шляпко Евгений Викторович Председатель жюри 

2 Чаплий Елена Викторовна Член жюри 

3 Лютикова Ольга Ивановна Член жюри 

Английский язык 

1 Харченко Ирина Владимировна Председатель жюри 

2 Гриненко Ольга Рашидовна Член жюри 

3 Сюрис Лада Станиславовна Член жюри 

Биология 
1 Лютикова Ольга Ивановна Председатель жюри 
2 Чаплий Елена Викторовна Член жюри 
3 Шляпко Евгений Викторович Член жюри 

География 
1 Колесникова Антонина Андреевна Председатель жюри 
2 Чаплий Елена Викторовна Член жюри 
3 Лютикова Ольга Ивановна Член жюри 

Информатика 
1 Болдырева Людмила Владимировна Председатель жюри 
2 Шляпко Евгений Викторович Член жюри 
3 Бех Ольга Викторовна Член жюри 

История 

1 Колесникова Ирина Николаевна Председатель жюри 
2 Горбулева Светлана Тимофеевна Член жюри 

3 Рыбасова Анжелла Владимировна Член жюри 
Литература 

1 Тимошева Наталья Юрьевна Председатель жюри 

2 Бондарева Лидия Ивановна Член жюри 
3 Дроздова Светлана Владимировна Член жюри 

Математика 
1 Лукьянова Елена Павловна Председатель жюри 
2 Березнева Лариса Борисовна Член жюри 
3 Бех Ольга Викторовна Член жюри 

Обществознание 
1 Колесникова Ирина Николаевна Председатель жюри 
2 Горбулева Светлана Тимофеевна Член жюри 
3 Рыбасова Анжелла Владимировна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Солошенко Александр Николаевич Председатель жюри 



2 Афанасьева Тамара Леонидовна Член жюри 
3 Протоковило Татьяна Владимировна Член жюри 

Право 
1 Колесникова Ирина Николаевна Председатель жюри 
2 Горбулева Светлана Тимофеевна Член жюри 
3 Рыбасова Анжелла Владимировна Член жюри 

Русский язык 
1 Тимошева Наталья Юрьевна Председатель жюри 
2 Бондарева Лидия Ивановна Член жюри 
3 Дроздова Светлана Владимировна Член жюри 

Физика 
1 Шляпко Евгений Викторович Председатель жюри 
2 Бех Ольга Викторовна Член жюри 
3 Лукьянова Елена Павловна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Афанасьева Тамара Леонидовна Председатель жюри 
2 Садыкова Ирина Геннадьевна Член жюри 
3 Солошенко Александр Николаевич Член жюри 

Химия 
1 Чаплий Елена Викторовна Председатель жюри 
2 Лютикова Ольга Ивановна Член жюри 
3 Колесникова Антонина Андреевна Член жюри 

Экология 
1 Лютикова Ольга Ивановна Председатель жюри 
2 Чаплий Елена Викторовна Член жюри 
3 Колесникова Антонина Андреевна Член жюри 

Экономика 
1 Колесникова Ирина Николаевна Председатель жюри 
2 Горбулева Светлана Тимофеевна Член жюри 
3 Рыбасова Анжелла Владимировна Член жюри 

 
 
ОО___МБОУ СОШ №3 имени Героя Советского Союза Ерохина Михаила 

Григорьевича_ 
Астрономия 

1 Осипова Наталья Валентиновна Председатель жюри 

2 Зубель Анна Михайловна Член жюри 

3 Скобелева Елена Борисовна Член жюри 

Английский язык 

1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 

2 Попова Ольга Сергеевна Член жюри 

3 Марциновский Святослав Владимирович Член жюри 

Биология 
1 Зубель Анна Михайловна Председатель жюри 
2 Черноусова Светлана Александровна Член жюри 
3 Душина Лариса Владимировна Член жюри 



География 
1 Зубель Анна Михайловна Председатель жюри 
2 Костенко Галина Петровна Член жюри 
3 Щербакова Татьяна Ильинична Член жюри 

Информатика 
1 Осипова Наталья Валентиновна Председатель жюри 
2 Резниченко Виктория Владимировна Член жюри 
3 Лагутин Денис Валентинович Член жюри 

История 
1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 

2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри 
3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри 

Литература 

1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 
2 Гончарова Татьяна Ивановна Член жюри 

3 Богачева Эльвира Алексеевна Член жюри 
Математика 

1 Осипова Наталья Валентиновна Председатель жюри 
2 Сидельникова Людмила Сергеевна Член жюри 
3 Зубель Анна Михайловна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Закотий Надежда Николаевна Председатель жюри 

2 Лагутин Денис Валентинович Член жюри 
3 Скобелева Елена Борисовна Член жюри 

Немецкий язык 

1. Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 

2. Попова Ольга Сергеевна Член жюри 

3. Марциновский Святослав Владимирович Член жюри 
 

Обществознание 
1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 
2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри 
3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Зубель Анна Михайловна Председатель жюри 
2 Лагутин Денис Валентинович Член жюри 
3 Резниченко Виктория Владимировна Член жюри 

Право 
1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 
2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри 
3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри 

Русский язык 
1 Закотий Надежда Николаевна Председатель жюри 
2 Чернявская Ольга Александровна Член жюри 
3 Гречка Ольга Владимировна Член жюри 

Физика 



1 Закотий Надежда Николаевна Председатель жюри 
2 Осипова Наталья Валентиновна Член жюри 
3 Скобелева Елена Борисовна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Лагутин Денис Валентинович Председатель жюри 
2 Бережная Наталия Анатольевна Член жюри 
3 Маврина Елизавета Павловна Член жюри 

Химия 
1 Черноусова Светлана Александровна Председатель жюри 
2 Душина Лариса Владимировна Член жюри 
3 Скобелева Елена Борисовна Член жюри 

Экология 
1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 
2 Черноусова Светлана Александровна Член жюри 
3 Костенко Галина Петровна Член жюри 

Экономика 
1 Скобелева Елена Борисовна Председатель жюри 
2 Сапрунова Стелла Артуровна Член жюри 
3 Стайкова Светлана Леонидовна Член жюри 

 
 
ОО      МБОУ СОШ №4    

Астрономия 

1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 

2 Шувикина Евгения Игоревна Член жюри 

3 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 

Английский язык 

1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 

2 Завадская Оксана Валентиновна Член жюри 

3 Негрецкая Наталья Владимировна Член жюри 

Биология 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Погодина Елена Владимировна Член жюри 
3 Баранцова Татьяна Владимировна Член жюри 

География 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Баранцова Татьяна Владимировна Член жюри 
3 Погодина Елена Владимировна Член жюри 

Информатика 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Шувикина Евгения Игоревна Член жюри 
3 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 

История 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 

2 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 
3 Погодина Елена Владимировна Член жюри 



Литература 

1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 

2 Романова Наталья Михайловна Член жюри 
3 Хайдукова Наталья Валериевна Член жюри 

Математика 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Ключко Ольга Николаевна Член жюри 
3 Бондаренко Светлана Павловна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 

2 Кудинова Ирина Юрьевна Член жюри 
3 Шпакова Марина Валерьевна Член жюри 

Обществознание 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 
3 Погодина Елена Владимировна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Бахтинов  Сергей Владимирович Член жюри 
3 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 

Право 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 
3 Погодина Елена Владимировна Член жюри 

Русский язык 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Романова Наталья Михайловна Член жюри 
3 Хайдукова Наталья Валериевна Член жюри 

Физика 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Шувикина Евгения Игоревна Член жюри 
3 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Бахтинов  Сергей Владимирович Член жюри 
3 Зацепин Виктор Александрович Член жюри 

Химия 
1 Кононова Галина Александровна Председатель жюри 
2 Баранцова Татьяна Владимировна Член жюри 
3 Погодина Елена Владимировна Член жюри 

 
 
ОО___МБОУ ООШ №5__ 

Английский язык 

1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 

2 Северина Наталья Михайловна Член жюри 



3 Афонина Марина Михайловна Член жюри 

Биология 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Чебаненко Елена Дмитриевна Член жюри 
3 Афонина Марина Михайловна Член жюри 

География 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Чебаненко Елена Дмитриевна Член жюри 
3 Афонина Марина Михайловна Член жюри 

Информатика 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Коваленко Людмила Николаевна Член жюри 
3 Шингер Анна Максимовна Член жюри 

История 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 

2 Афонина Марина Михайловна Член жюри 

3 Северина Наталья Михайловна Член жюри 
Литература 

1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Гамеева Ольга Викторовна Член жюри 

3 Агеева Валентина Валентиновна Член жюри 
Математика 

1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Чебаненко Елена Дмитриевна Член жюри 
3 Шингер Анна Максимовна Член жюри 

Обществознание 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Афонина Марина Михайловна Член жюри 
3 Северина Наталья Михайловна Член жюри 

Русский язык 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Гамеева Ольга Викторовна Член жюри 
3 Агеева Валентина Валентиновна Член жюри 

Физика 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Коваленко Людмила Николаевна Член жюри 
3 Шингер Анна Максимовна Член жюри 

Химия 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Чебаненко Елена Дмитриевна Член жюри 
3 Афонина Марина Михайловна Член жюри 

Технология 
1 Семенова Ирина Михайловна Председатель жюри 
2 Чебаненко Елена Дмитриевна Член жюри 
3 Афонина Марина Михайловна Член жюри 

 
 



 
ОО      МБОУ СОШ №7    

Астрономия 

1 Кузьменко С.П. Председатель жюри 

2 Урянская А.Ю. Член жюри 

3 Набока Е.А. Член жюри 

Английский язык 

1 Велигонова О.В. Председатель жюри 

2 Карпова С.Л. Член жюри 

3 Карев Е.Ю. Член жюри 

Биология 
1 Кутенкова Г.Н. Председатель жюри 
2 Алейникова С.М. Член жюри 
3 Набока Е.А. Член жюри 

География 
1 Привалова Н.И. Председатель жюри 
2 Алейникова С.М. Член жюри 
3 Набока Е.А. Член жюри 

Информатика 
1 Куверова Н.Н. Председатель жюри 
2 Ивакина С.С. Член жюри 
3 Карева В.П. Член жюри 

История 
1 Урянская А.Ю. Председатель жюри 

2 Шкурпела Н.В. Член жюри 

3 Нуреев В.А. Член жюри 
Литература 

1 Кузнецова С.А. Председатель жюри 
2 Дедкова М.М. Член жюри 

3 Кучугура Р.М. Член жюри 
Математика 

1 Карева В.П. Председатель жюри 
2 Ивакина С.С. Член жюри 
3 Гребенник Ю.М. Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Масютина Н.Г. Председатель жюри 

2 Рукавицына Е.Н. Член жюри 
3 Осердникова И.В. Член жюри 

Обществознание 
1 Урянская А.Ю. Председатель жюри 
2 Шкурпела Н.В. Член жюри 
3 Нуреев В.А. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Гущин А.В. Председатель жюри 
2 Нуреев В.А. Член жюри 



3 Гаврилова Н.Ю. Член жюри 
Русский язык 

1 Кузнецова С.А. Председатель жюри 
2 Дедкова М.М. Член жюри 
3 Кучугура Р.М. Член жюри 

Физика 
1 Кузьменко С.П. Председатель жюри 
2 Карева В.П. Член жюри 
3 Степаненко И.А. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Нуреев В.А. Председатель жюри 
2 Барабаш О.И. Член жюри 
3 Гаврилова Н.Ю. Член жюри 

Химия 
1 Набока Е.А. Председатель жюри 
2 Кутенкова Г.Н. Член жюри 
3 Алейникова С.М. Член жюри 

 
ОО___МБОУ СОШ №8__ 

Астрономия 

1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 

2 Просветова Е.В. Член жюри 

3 Попова Л.В. Член жюри 

Английский язык 

1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 

2 Лисоченко Н.Н. Член жюри 

3 Проскурнина Л.А. Член жюри 

Биология 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Большакова В.А. Член жюри 
3 Попова Л.В. Член жюри 

География 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Попова Л.В. Член жюри 
3 Гарушина М.А. Член жюри 

Информатика 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Попова Л.В. Член жюри 
3 Веренцова М.Е. Член жюри 

История 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 

2 Чабанная Е.Н. Член жюри 

3 Дудникова Е.А. Член жюри 
Литература 

1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Чабанная Е.Н. Член жюри 



3 Чувелева Н.М. Член жюри 

Математика 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Попова Л.В. Член жюри 
3 Горовцова А.Н. Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 

2 Чабанная Е.Н. Член жюри 
3 Проскурнина Л.А. Член жюри 

Обществознание 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Чабанная Е.Н. Член жюри 
3 Дудникова Е.А. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Подкуйко Л.Н. Член жюри 
3 Кузовлева Л.Н. Член жюри 

Право 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Чабанная Е.Н. Член жюри 
3 Дудникова Е.А. Член жюри 

Русский язык 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Чабанная Е.Н. Член жюри 
3 Баленко Л.В. Член жюри 

Физика 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Попова Л.В. Член жюри 
3 Просветова Е.В. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Подкуйко Л.Н. Член жюри 
3 Кузовлева Л.Н. Член жюри 

Химия 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Попова Л.В. Член жюри 
3 Большакова В.А. Член жюри 

Экология 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Попова Л.В. Член жюри 
3 Большакова В.А. Член жюри 

Экономика 
1 Лукьянченко М.В. Председатель жюри 
2 Чабанная Е.Н. Член жюри 
3 Дудникова Е.А. Член жюри 

 
 



ОО___МБОУ СОШ №14____________ 
Астрономия 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 

2 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-
математического цикла 

Член жюри 

3 Кирилюк Т.Н., учитель физики и астрономии Член жюри 

Английский язык 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 

2 Некрасова Р.А., руководитель МО учителей иностранного 

языка 
Член жюри 

3 Сипакова Е.А., учитель иностранного языка Член жюри 

Биология 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-

математического цикла 
Член жюри 

3 Нагорных В.Н., учитель биологии Член жюри 
География 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 
3 Василенко Р.Я., учитель географии Член жюри 

Информатика 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-

математического цикла 
Член жюри 

3 Казанцева Е.В., учитель информатики Член жюри 
История 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 

3 Казачкова Е.А., учитель истории и обществознания Член жюри 
Литература 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 

2 Лагодина Н.Н., руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла 
Член жюри 

3 Олишевич О.К., учитель русского языка и литературы Член жюри 
Математика 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-

математического цикла 
Член жюри 

3 Казанцева Е.В., учитель математики Член жюри 
Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 

2 Лагодина Н.Н., руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла 
Член жюри 

3 Олишевич О.К., учитель русского языка и литературы Член жюри 

Обществознание 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 



3 Казачкова Е.А., учитель истории и обществознания Член жюри 
Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 
3 Плохих С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ Член жюри 

Право 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 
3 Воробьёва А.А., учитель истории и обществознания Член жюри 

Русский язык 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лагодина Н.Н., руководитель МО учителей гуманитарного 

цикла 
Член жюри 

3 Олишевич О.К., учитель русского языка и литературы Член жюри 
Физика 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-

математического цикла 
Член жюри 

3 Кирилюк Т.Н., учитель физики Член жюри 
Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Плохих С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ Член жюри 
3 Бубнова Д.Ю., учитель физической культуры Член жюри 

Химия 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-

математического цикла 
Член жюри 

3 Нагорных В.Н., учитель химии Член жюри 
Экология 

1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 
3 Нагорных В.Н., учитель биологии Член жюри 

Экономика 
1 Акименко С.А., директор МБОУ СОШ №14 Председатель жюри 
2 Лавренюк И.Н., зам. директора по УВР Член жюри 
3 Скирда Т.В., руководитель МО естественно-

математического цикла 
Член жюри 

 
 
ОО_МБОУ СОШ № 16______________ 

Английский язык 

1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 

2 Коломийцева Элла Александровна. Член жюри 

3 Громова Светлана Васильевна Член жюри 

Биология 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 



3 Купцова Ирина Александровна Член жюри 

География 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Купцова Ирина Александровна Член жюри 
3 Громова Светлана Васильевна Член жюри 

Информатика 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Кирсанова Виктория Николаевна Член жюри 
3 Кузьмина Наталья Александровна Член жюри 

История 

1 Омельяненко  Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Ткачева Надежда Владимировна Член жюри 

3 Громова Светлана Васильевна Член жюри 
Литература 

1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 

2 Громова Светлана Васильевна Член жюри 
3 Ткачева Надежда Владимировна Член жюри 

Математика 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Кузьмина Наталья Александровна Член жюри 
3 Кирсанова Виктория  Николаевна Член жюри 

Обществознание 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Ткачева Надежда Владимировна Член жюри 
3 Кузьмина Наталья Александровна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Двуреченская Надежда Николаевна Член жюри 
3 Кирсанова Виктория Николаевна Член жюри 

Русский язык 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Громова Светлана Васильевна Член жюри 
3 Ткачева Надежда Владимировна Член жюри 

Физика 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Холина Марина Вячеславовна Член жюри 
3 Кузьмина Наталья Александровна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Двуреченская Надежда Николаевна Член жюри 
3 Кирсанова Виктория Николаевна Член жюри 

Химия 
1 Омельяненко Лариса Анатольевна Председатель жюри 
2 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 
3 Купцова Ирина Александровна Член жюри 

 
 



ОО_МБОУ ООШ № 20__ 
Английский язык 

1 Дьяченко А.В. Председатель жюри 

2 Николаева С.Ю. Член жюри 

3 Павлова В.Ф. Член жюри 

Биология 
1 Жаботинская Д.О. Председатель жюри 
2 Миронова В.А. Член жюри 
3 Дьяченко А.В. Член жюри 

География 
1 Касимова Л.В. Председатель жюри 
2 Николаева С.Ю. Член жюри 
3 Жаботинская Д.О. Член жюри 

Информатика 
1 Николаева С.Ю. Председатель жюри 
2 Павлова В.Ф. Член жюри 
3 Горкуша В.Г. Член жюри 

История 

1 Николаева С.Ю. Председатель жюри 

2 Соляная Е.П. Член жюри 
3 Хибутченко О.Г. Член жюри 

Литература 
1 Соляная Е.П. Председатель жюри 

2 Миронова В.А. Член жюри 

3 Калицкая О.А. Член жюри 
Математика 

1 Павлова В.Ф. Председатель жюри 
2 Николаева С.Ю. Член жюри 
3 Горкуша В.Г. Член жюри 

Обществознание 
1 Николаева С.Ю. Председатель жюри 
2 Миронова В.А. Член жюри 
3 Жаботинская Д.О. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Жаботинская Д.О. Председатель жюри 
2 Мамона Д.П. Член жюри 
3 Калицкая О.А. Член жюри 

Русский язык 
1 Соляная Е.П. Председатель жюри 
2 Миронова В.А. Член жюри 
3 Калицкая О.А. Член жюри 

Физика 
1 Павлова В.Ф. Председатель жюри 
2 Миронова В.А. Член жюри 
3 Жаботинская Д.О. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 



1 Мамона Д.П. Председатель жюри 
2 Жаботинская Д.О. Член жюри 
3 Горкуша В.Г. Член жюри 

Химия 
1 Жаботинская Д.О. Председатель жюри 
2 Павлова В.Ф. Член жюри 
3 Хибутченко О.Г. Член жюри 

 
ОО____МБОУ СОШ № 24___________  

Астрономия 

1 Кочеткова С.А Председатель жюри 

2 Чирва Л.С Член жюри 

3 Конопляник А.Н Член жюри 

Английский язык 

1 Цветкова О.А Председатель жюри 

2 Марченкова О.А Член жюри 

3 Трунина Е.Ю Член жюри 

Биология 
1 Устюжанина Г.Ю Председатель жюри 
2 Бурмасова С.М Член жюри 
3 Лазуткина И.Г Член жюри 

География 
1 Пархоменко  Л.Н Председатель жюри 
2 Лазуткина И.Г. Член жюри 
3 Устюжанина Г.Ю Член жюри 

Информатика 
1 Кочеткова С.А Председатель жюри 
2 Чирва Л.С Член жюри 
3 Конопляник а.Н Член жюри 

История 

1 Волченко С.Н Председатель жюри 
2 Мащенко О.В Член жюри 

3 Пугачева З.А Член жюри 

Литература 
1 Нилова Е.Ю Председатель жюри 

2 Белозерова Е.И Член жюри 
3 Крикуненко А.И Член жюри 

Математика 
1 Кочеткова С.А Председатель жюри 
2 Чирва Л.С Член жюри 
3 Конопляник А.Н Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Мухонько Л.В Председатель жюри 

2 Агрызков П.П Член жюри 
3 Пугачева З.А Член жюри 



Обществознание 
1 Волченко С.Н Председатель жюри 
2 Мащенко О.В Член жюри 
3 Пугачева З.А Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Жихарев А.Н Председатель жюри 
2 Мелешко Н.Н Член жюри 
3 Грицаенко Е.А Член жюри 

Право 
1 Волченко С.Н Председатель жюри 
2 Мащенко О.В Член жюри 
3 Пугачева З.А Член жюри 

Русский язык 
1 Нилова Е.Ю Председатель жюри 
2 Ляшенко Л.А. Член жюри 
3 Кочерга Е.В Член жюри 

Физика 
1 Ильясова Е.В Председатель жюри 
2 Ильясов Р.И Член жюри 
3 Кочеткова С.А Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Мелешко Н.Н Председатель жюри 
2 Грицаенко Е.А Член жюри 
3 Агрызков П.П Член жюри 

Химия 
1 Бурмасова С.М Председатель жюри 
2 Устюжанина Г.Ю Член жюри 
3 Лазуткина И.Г Член жюри 

Экология 
1 Лазуткина И.Г Председатель жюри 
2 Устюжанина Г.Ю Член жюри 
3 Пархоменко Л.Н Член жюри 

Экономика 
1 Лазуткина И.Г Председатель жюри 
2 Пархоменко Л.Н Член жюри 
3 Волченко С.Н Член жюри 

 
ОО_МБОУ СОШ №25 

Астрономия 

1 Сёмка М.А. Председатель жюри 

2 Зазнобина М.В. Член жюри 

3 Путря Л.П. Член жюри 

Английский язык 

1 Рубаненко Н.В. Председатель жюри 

2 Коломийцева Э.А. Член жюри 

3 Скороходова Н.В. Член жюри 

Биология 



1 Малышева Е.М. Председатель жюри 
2 Гуровова Г.Г. Член жюри 
3 Каверина Н.В. Член жюри 

География 
1 Малышева Е.М. Председатель жюри 
2 Гуровова Г.Г. Член жюри 
3 Кашкина Л.Л. Член жюри 

Информатика 
1 Путря Л.П. Председатель жюри 
2 Кашкина Л.Л. Член жюри 
3 Ковалёва В.В. Член жюри 

История 

1 Гуровова Г.Г. Председатель жюри 

2 Скороходова Н.В. Член жюри 
3 Диденко О.Е. Член жюри 

Литература 
1 Романенко О.С. Председатель жюри 

2 Прохоренко И.М. Член жюри 

3 Зазнобина М.В. Член жюри 
Математика 

1 Новикова Л.С. Председатель жюри 
2 Зазнобина М.В. Член жюри 
3 Путря Л.П. Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Тимченко Т.Г. Председатель жюри 

2 Голгожинская С.С. Член жюри 
3 Москаленко М.Ю. Член жюри 

Обществознание 
1 Гуровова Г.Г. Председатель жюри 
2 Скороходова Н.В. Член жюри 
3 Диденко О.Е. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Голгожинская С.С. Председатель жюри 
2 Москаленко М.Ю. Член жюри 
3 Диденко О.Е. Член жюри 

Право 
1 Гуровова Г.Г. Председатель жюри 
2 Скороходова Н.В. Член жюри 
3 Диденко О.Е. Член жюри 

Русский язык 
1 Романенко О.С. Председатель жюри 
2 Прохоренко И.М. Член жюри 
3 Диденко О.Е. Член жюри 

Физика 
1 Сёмка М.А. Председатель жюри 
2 Зазнобина М.В. Член жюри 



3 Путря Л.П. Член жюри 
Физическая культура (юноши и девушки) 

1 Голгожинская С.С. Председатель жюри 
2 Москаленко М.Ю. Член жюри 
3 Ковалева В.В. Член жюри 

Химия 
1 Малышева Е.М. Председатель жюри 
2 Рубаненко Н.В. Член жюри 
3 Тимченко Т.Г. Член жюри 

Экология 
1 Малышева Е.М. Председатель жюри 
2 Путря Л.П. Член жюри 
3 Тимченко Т.Г. Член жюри 

Экономика 
1 Гуровова Г.Г. Председатель жюри 
2 Каверина Н.В. Член жюри 
3 Диденко О.Е. Член жюри 

 
 

ОО  МБОУ СОШ №27 
Астрономия 

1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 

2 Антонова Ольга Васильевна Член жюри 

3 Лютая Светлана Александровна Член жюри 

Английский язык 

1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 

2 Кушаева Наталья Викторовна Член жюри 

3 Миленина Ольга Владимировна Член жюри 

Биология 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Посух Наталья Петровна Член жюри 
3 Ломинова Людмила Павловна Член жюри 

География 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Лютая Светлана Александровна Член жюри 
3 Посух Наталья Петровна Член жюри 

Информатика 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Лютая Светлана Александровна Член жюри 
3 Савельева Елена Алексеевна Член жюри 

История 

1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Ушакова Юлия Сергеевна Член жюри 

3 Посух Наталья Петровна Член жюри 

Литература 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 



2 Громакова Наталья Викторовна Член жюри 

3 Юновидова Ольга Александровна Член жюри 

Математика 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Киреева Любовь Николаевна Член жюри 
3 Савельева Елена Алексеевна Член жюри 

Обществознание 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Посух Наталья Петровна Член жюри 
3 Ушакова Юлия Сергеевна Член жюри 

Право 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Посух Наталья Петровна Член жюри 
3 Ушакова Юлия Сергеевна Член жюри 

Русский язык 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Громакова Наталья Викторовна Член жюри 
3 Юновидова Ольга Александровна Член жюри 

Физика 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Антонова Ольга Васильевна Член жюри 
3 Лютая Светлана Александровна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Бабенко Татьяна Владимировна Член жюри 
3 Руденко Надежда Николаевна Член жюри 

Химия 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Ломинова Людмила Павловна Член жюри 
3 Посух Наталья Петровна Член жюри 

Экономика 
1 Щербакова Оксана Валерьевна Председатель жюри 
2 Посух Наталья Петровна Член жюри 
3 Ушакова Юлия Сергеевна Член жюри 

 
ОО МБОУ СОШ № 28 

Астрономия 

1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 

2 Васильев Ю.Н. Член жюри 

3 Степанова С.В. Член жюри 

Английский язык 

1 Хвостова Е.И. Председатель жюри 

2 Зыкова А.Ю. Член жюри 

3 Мирошниченко Е.Ю. Член жюри 

Биология 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 



2 Другова Г.А. Член жюри 
3 Димова В.М. Член жюри 

География 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Димова В.М. Член жюри 
3 Другова Г.А. Член жюри 

Информатика 
1 Иванова Г.И. Председатель жюри 
2 Шумченко Г.С. Член жюри 
3 Степанова С.В. Член жюри 

История 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 

2 Севашева Н.Н. Член жюри 

3 Кирбабина А.Ю. Член жюри 
Литература 

1 Коханенко И.С. Председатель жюри 
2 Чебакина Л.С. Член жюри 

3 Фурсова С.В. Член жюри 
Математика 

1 Шумченко С.В. Председатель жюри 
2 Гурьева Н.А. Член жюри 
3 Степанова С.В. Член жюри 

Обществознание 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Севашева Н.Н. Член жюри 
3 Кирбабина А.Ю. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Васильев Ю.Н. Член жюри 
3 Кудымова И.Н. Член жюри 

Русский язык 
1 Коханенко И.С. Председатель жюри 
2 Фурсова С.В. Член жюри 
3 Чебакина Л.С. Член жюри 

Физика 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Степанова С.В. Член жюри 
3 Васильев Ю.Н. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Кудымова И.Н. Член жюри 
3 Васильев Ю.Н. Член жюри 

Химия 
1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Панчишкина С.Н. Член жюри 
3 Другова Г.А. Член жюри 

Экология 



1 Каменщикова В.П. Председатель жюри 
2 Другова Г.А. Член жюри 
3 Димова В.М. Член жюри 

 
 
ОО__МБОУ СОШ № 31 

Астрономия 

1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 

2 Беркова Елена Николаевна Член жюри 

3 Панкова Татьяна Владимировна Член жюри 

Английский язык 

1 Засецкая Наталья Юрьевна Председатель жюри 

2 Товбо Нина Александровна Член жюри 

3 Рягузова Наталья Юрьевна Член жюри 

Биология 
1 Демина Вера иФедоровна Председатель жюри 
2 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 
3 Трунина Марина Николаевна Член жюри 

География 
1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 
2 Трунина Марина Николаевна Член жюри 
3 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 

Информатика 
1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 
2 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 
3 Панкова  Татьяна  Владимировна Член жюри 

История 

1 Засецкая Наталья Юрьевна Председатель жюри 
2 Икаева Елена Владимировна Член жюри 

3 Мирон Людмила Михайловна Член жюри 
Литература 

1 Засецкая  Наталья Юрьевна Председатель жюри 

2 Грибова Лариса Анатольевна Член жюри 
3 Ивашиненко Кристина Дмитриевна Член жюри 

Математика 
1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 
2 Луданова Елена Леонидовна Член жюри 
3 Панкова Татьяна Владимировна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Засецкая Наталья Юрьевна Председатель жюри 

2 Блинская Наталья Викторовна Член жюри 
3 Безус Оксана Сергеевна Член жюри 

Обществознание 
1 Засецкая Наталья Юрьевна Председатель жюри 
2 Икаева Елена Владимировна Член жюри 



3 Мирон Людмила Михайловна Член жюри 
Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 
2 Белецкая Елена  Александровна Член жюри 
3 Мельников Николай Михайлович Член жюри 

Право 
1 Засецкая Наталья Юрьевна Председатель жюри 
2 Икаева Елена Владимировна Член жюри 
3 Мирон Людмила Михайловна Член жюри 

Русский язык 
1 Засецкая наталья  Юрьевна Председатель жюри 
2 Грибова Лариса  Анатольевна Член жюри 
3 Ивашиненко  Кристина Дмитриевна Член жюри 

Физика 
1 Демина  Вера  Федоровна Председатель жюри 
2 Беркова Елена Николаевна Член жюри 
3 Панкова Татьяна Владимировна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 
2 Мельников Николай Михайлович Член жюри 
3 Крайнюк Елена Анатольевна Член жюри 

Химия 
1 Демина Вера Федоровна Председатель жюри 
2 Трунина Марина Николаевна Член жюри 
3 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 

Экология 
1 Демина Вера  Федоровна Председатель жюри 
2 Мельникова Оксана Валентиновна Член жюри 
3 Трунина Марина Николаевна Член жюри 

Экономика 
1 Засецкая Наталья  Юрьевна Председатель жюри 
2 Икаева  Елена Владимировна Член жюри 
3 Мирон Людмила Михайловна Член жюри 

 
ОО__МБОУ СОШ №34__ 

Английский язык 

1 Подмогильная Л.П. Председатель жюри 

2 Савицкая Т.М. Член жюри 

3 Обухова М.П. Член жюри 

Биология 
1 Кораблева Т.С. Председатель жюри 
2 Король И.Г. Член жюри 
3 Терентьева О.С. Член жюри 

География 
1 Терентьева О.С. Председатель жюри 
2 Король И.Г. Член жюри 
3 Кораблева Т.С. Член жюри 



Информатика 
1 Федотова Т.Н. Председатель жюри 
2 Лорей Н.Н. Член жюри 
3 Лукашева С.Ф. Член жюри 

История 
1 Подмогильная Л.П. Председатель жюри 

2 Железнякова Н.А. Член жюри 
3 Терентьева О.С. Член жюри 

Литература 
1 Подмогильная Л.П. Председатель жюри 

2 Фазлыева О.Д. Член жюри 

3 Деркачева С.Г. Член жюри 
Математика 

1 Федотова Т.Н. Председатель жюри 
2 Михайлова Е.В. Член жюри 
3 Лорей Н.Н. Член жюри 
4 Деркачева С.Г.  

Немецкий язык 

1. Подмогильная Л.П. Председатель жюри 

2. Савицкая Т.М. Член жюри 

3. Обухова М.П. Член жюри 

Обществознание 
1 Подмогильная Л.П. Председатель жюри 
2 Железнякова Н.А. Член жюри 
3 Терентьева О.С. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Федотова Т.Н. Председатель жюри 
2 Головина А.Г. Член жюри 
3 Глущенко Е.Ю. Член жюри 

Русский язык 
1 Подмогильная Л.П. Председатель жюри 
2 Фазлыева О.Д. Член жюри 
3 Деркачева С.Г. Член жюри 
4 Михайлова Е.В.  

Физика 
1 Федотова Т.Н. Председатель жюри 
2 Лукашева С.Ф. Член жюри 
3 Лорей Н.Н. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Федотова Т.Н. Председатель жюри 
2 Головина А.Г. Член жюри 
3 Глущенко Е.Ю. Член жюри 

Химия 
1 Федотова Т.Н. Председатель жюри 
2 Кораблева Т.С. Член жюри 
3 Король И.Г. Член жюри 



 
ОО____МБОУ СОШ №37___ 

Английский язык 

1 Кривобоков А.В. Председатель жюри 

2 Грицинина Л.В. Член жюри 

3 Шматко Н.К. Член жюри 

Биология 
1 Бабичева И.А. Председатель жюри 
2 Соколова А.Н. Член жюри 
3 Бурлуцкая Л.И. Член жюри 

География 
1 Бабичева И.А. Председатель жюри 
2 Соколова А.Н. Член жюри 
3 Гуторова С.В. Член жюри 

Информатика 
1 Соколова А.Н. Председатель жюри 
2 Абраменко Н.А. Член жюри 
3 Грановская Н.И. Член жюри 

История 
1 Щербакова Е.С. Председатель жюри 

2 Кривобоков А.В. Член жюри 
3 Гуторова С.В. Член жюри 

Литература 
1 Гуторова С.В. Председатель жюри 

2 Бурлуцкая Л.И. Член жюри 

3 Шматко Н.К. Член жюри 
Математика 

1 Абраменко Н.А. Председатель жюри 
2 Грановская Н.И. Член жюри 
3 Соколова А.Н. Член жюри 

Обществознание 
1 Кривобоков А.В. Председатель жюри 
2 Щербакова Е.С. Член жюри 
3 Гуторова С.В. Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Кривобоков А.В. Председатель жюри 
2 Ковалева А.В. Член жюри 
3 Овчинникова Е.Г. Член жюри 

Право 
1 Кривобоков А.В. Председатель жюри 
2 Щербакова Е.С. Член жюри 
3 Гуторова С.В. Член жюри 

Русский язык 
1 Гуторова С.В. Председатель жюри 
2 Бурлуцкая Л.И. Член жюри 
3 Шматко Н.К. Член жюри 



Физика 
1 Грановская Н.И. Председатель жюри 
2 Абраменко Н.А. Член жюри 
3 Соколова А.Н. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Миленина Г.Н. Председатель жюри 
2 Кривобоков А.В. Член жюри 
3 Грановская Н.И. Член жюри 

Химия 
1 Соколова А.Н. Председатель жюри 
2 Бабичева И.А. Член жюри 
3 Миленина Г.Н. Член жюри 

Экология 
1 Бабичева И.А. Председатель жюри 
2 Соколова А.Н. Член жюри 
3 Малахова С.А. Член жюри 

 
ОО___МБОУ СОШ №38__ 

Английский язык 

1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 

2 Соколова Светлана Анатольевна Член жюри 

3 Евсеева Елена Валерьевна Член жюри 

Биология 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Писек Татьяна Ивановна Член жюри 
3 Клименко Людмила Павловна Член жюри 

География 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Петренко Анна Артуровна Член жюри 
3 Суклина Виктория Валентиновна Член жюри 

Информатика 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Писек Татьяна Иванована Член жюри 
3 Евсеева Елена Валерьевна Член жюри 

История 

1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Суклина Виктория Валентиновна Член жюри 

3 Полянкина Татьяна Васильевна Член жюри 

Литература 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 

2 Шевцова Анна Александровна Член жюри 
3 Гальченко Наталья Александровна Член жюри 

Математика 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Полянкина Татьяна Васильевна Член жюри 
3 Евсеева Елена Валерьевна Член жюри 



Обществознание 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Суклина Виктория Валентиновна Член жюри 
3 Гальченко Наталья Александровна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Чиркин Сергей Николаевич Член жюри 
3 Полянкина Татьяна Васильевна Член жюри 

Русский язык 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Шевцова Анна Александровна Член жюри 
3 Гальченко Наталья Александровна Член жюри 

Физика 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Писек Татьяна ивановна Член жюри 
3 Клименко Людмила Павловна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Чиркин Сергей Николаевич Член жюри 
3 Суклина Виктория Валентиновна Член жюри 

Химия 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Свидрицкая Елена Сергеевна Член жюри 
3 Петренко Анна Артуровна Член жюри 

Экология 
1 Русских Любовь Алексеевна Председатель жюри 
2 Писек Татьяна Ивановна Член жюри 
3 Алексеенко Наталья Евгеньевна Член жюри 

 
 
ОО__МБОУ СОШ № 40___ 

Английский язык 

1 Дьяконенко Наталья Алексеевна Председатель жюри 

2 Чайка Светлана Васильевна Член жюри 

3 Ступка Светлана Николаевна Член жюри 

Биология 
1 Прохорова Любовь Викторовна Председатель жюри 
2 Колотовкина Наталья Львовна Член жюри 
3 Никольская Мирослава Эрнестовна Член жюри 

География 
1 Колотовкина Наталья Львовна Председатель жюри 
2 Прохорова Любовь Викторовна Член жюри 
3 Никольская Мирослава Эрнестовна Член жюри 

Информатика 
1 Самарская Елена Александровна Председатель жюри 
2 Анисимова Марина Николаевна Член жюри 
3 Бугакова Светлана Алексеевна Член жюри 



История 

1 Лозовая Екатерина Андреевна Председатель жюри 

2 Кривоносова Людмила Николаевна Член жюри 
3 Кривоносова Екатерина Романовна Член жюри 

Литература 
1 Юрова Светлана Викторовна Председатель жюри 

2 Носюк Ирина Владимировна Член жюри 
3 Солоницына Людмила Юрьевна Член жюри 

Математика 
1 Белова Ольга Валерьевна Председатель жюри 
2 Кривоносова Людмила Николаевна Член жюри 
3 Никольская Мирослава Эрнестовна Член жюри 

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 
1 Яковина Инна Николаевна Председатель жюри 

2 Качалова Людмила Николаевна Член жюри 
3 Затуливетрова Ирина Геннадьевна Член жюри 

Обществознание 
1 Лозовая Екатерина Андреевна Председатель жюри 
2 Кривоносова Людмила Николаевна Член жюри 
3 Кривоносова Екатерина Романовна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Кривоносов Роман Александрович Председатель жюри 
2 Филатова Светлана Николаевна Член жюри 
3 Стукалова Виктория Игоревна Член жюри 

Право 
1 Лозовая Екатерина Андреевна Председатель жюри 
2 Кривоносова Людмила Николаевна Член жюри 
3 Кривоносова Екатерина Романовна Член жюри 

Русский язык 
1 Юрова Светлана Викторовна Председатель жюри 
2 Носюк Ирина Владимировна Член жюри 
3 Солоницына Людмила Юрьевна Член жюри 

Физика 
1 Борщёва Юлия Александровна Председатель жюри 
2 Прохорова Любовь Викторовна Член жюри 
3 Никольская Мирослава Эрнестовна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Филатова Светлана Николаевна Председатель жюри 
2 Кривоносов Роман Александрович Член жюри 
3 Стукалова Виктория Игоревна Член жюри 

Химия 
1 Никольская Мирослава Эрнестовна Председатель жюри 
2 Борщёва Юлия Александровна Член жюри 
3 Прохорова Любовь Викторовна Член жюри 

 
ОО____МБОУ ООШ № 79___ 

Биология 



1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Лепешенко Татьяна Ивановна Член жюри 

География 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Анна Артуровна Член жюри 

История 

1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 

3 Волкова Тамара Алексеевна Член жюри 

Литература 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 

2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Шматко Лидия Григорьевна Член жюри 

Математика 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Дементьева Елена Алексеевна Член жюри 

Обществознание 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Волкова Тамара Алексеевна Член жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Беличенко Марина Вячеславовна Член жюри 

Русский язык 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Шматко Лидия Григорьевна Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Пономарева Вера Владимировна Председатель жюри 
2 Гнеуш Татьяна Сергеевна Член жюри 
3 Беличенко Марина Вячеславовна Член жюри 

 
ОО___ГБОУ РО Новошахтинская школа-интернат 

Английский язык 

1 Боева А.Н. Председатель жюри 

2 Соболева Н.А. Член жюри 

3 Казаченко Е.Е. Член жюри 

Биология 
1 Калинина Т.А. Председатель жюри 
2 Пузырева М.Д. Член жюри 
3 Анацкая Ю.В. Член жюри 

География 



1 Овчинникова Н.Г. Председатель жюри 
2 Калинина Т.А. Член жюри 
3 Казакова М.В. Член жюри 

Информатика 
1 Овчинникова Н.Г. Председатель жюри 
2 Твердунова Р.А. Член жюри 
3 Анацкая Ю.В. Член жюри 

История 

1 Корострылева Е.А. Председатель жюри 
2 Лазарева И.Н. Член жюри 

3 Бурлакова С.Н. Член жюри 

Литература 
1 Костенко Л.К. Председатель жюри 

2 Лазарева И.Н. Член жюри 
3 Варданян А.А. Член жюри 

Математика 
1 Торшина Т.В. Председатель жюри 
2 Твердунова Р.А. Член жюри 
3 Казакова М.В. Член жюри 

Обществознание 
1 Коростылева Е.А. Председатель жюри 
2 Соболева Н.А. Член жюри 
3 Бурлакова С.Н. Член жюри 

Русский язык 
1 Лазарева И.Н. Председатель жюри 
2 Костенко Л.К. Член жюри 
3 Мозговая Н.Л. Член жюри 

Физика 
1 Беркова Е.Н. Председатель жюри 
2 Торшина Т.В. Член жюри 
3 Казаченко Е.Е. Член жюри 

Физическая культура (юноши и девушки) 
1 Кохтенко М.А. Председатель жюри 
2 Марков Д.М. Член жюри 
3 Сидорова Т.И. Член жюри 

Химия 
1 Пузырева М.Д. Председатель жюри 
2 Калинина Т.А. Член жюри 
3 Казаченко Е.Г. Член жюри 

Технология 
1 Бурлакова С.Н. Председатель жюри 
2 Меньшикова С.Н. Член жюри 
3 Соболева Н.А. Член жюри 

 
 
 
 

 



 
Приложение №5  

 к приказу Управления образования от 10.09.2020 № 660 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ СОШ № _ 

 
предмет___________________________ 

 
Дата проведения: __________2020 г. 

 
 Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность 

Председатель жюри   
 
Члены жюри 

  
  

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
Председатель жюри: 

 
Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 

(м.п.) 
 
Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада, 

последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ. 

В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не вошел в 

число призеров, столбец остается незаполненным. 

 
 



 
Приложение №7  

 к приказу Управления образования  
 

График  предоставления списков участников (рейтингов по предметам) школьного этапа 

Олимпиады* 

 Дата Предмет  

Дата 

предоставления 

списков участников 

школьного этапа 

олимпиады 
08.10.2020 Технология 13.10.2020 
09.10.2020 Математика 14.10.2020 

09.10.2020 Искусство (МХК) 14.10.2020 

10.10.2020 
Физическая культура (теория 

+практика) 
15.10.2020 

12.10.2020 Экономика 16.10.2020 
12.10.2020 Химия 16.10.2020 
13.10.2020 История 19.10.2020 
13.10.2020 Экология 19.10.2020 
14.10.2020 Английский язык 20.10.2020 
14.10.2020 Немецкий язык 20.10.2020 
15.10.2020 Физика 21.10.2020 
15.10.2020 Право 21.10.2020 
16.10.2020 Астрономия 22.10.2020 
16.10.2020 Обществознание 22.10.2020 
17.10.2020 ОБЖ  (теория +практика) 23.10.2020 
20.10.2020 География 26.10.2020 
21.10.2020 Литература 27.10.2020 
22.10.2020 Биология 28.10.2020 
23.10.2020 Русский язык 29.10.2020 
23.10.2020 Информатика и ИКТ 29.10.2020 

   
   

 

 
*списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады необходимо направлять по 

электронной почте на адрес nettih2@mail.ru  в соответствии  с приложением 6 к данному 

приказу   

 
 
 
 
 

mailto:nettih2@mail.ru


Правила заполнения  списков участников (рейтингов) школьного этапа 

Олимпиады (приложение 6 к данному приказу) 

 
 1. Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету формируется отдельным файлом по классам, 

расположенным в порядке возрастания (с 4 по 11) и по результатам, 

расположенным в порядке их убывания (сначала участники с наибольшими 

баллами, затем по убыванию).  

     Если предмет предполагает формирование рейтингов отдельно по полу 

участников (Физическая культура и Технология), на них должны быть 

сформированы отдельные таблицы.  Для каждого предмета – отдельный файл                        

(не вкладки, не разделенная на части таблица).  
 2. Шрифт строго Times New Roman, размер 11. 

 3. Каждый столбец формы необходимо заполнять в соответствии с 

инструкцией: 

      Наименование предмета указывается в соответствии с допустимыми значениями 

(учитываются заглавные и строчные буквы) 

Английский язык 
Астрономия 
Биология 
География 
Информатика 
История 
Литература 
Математика 
Искусство МХК 
Испанский язык 
Немецкий язык 
Обществознание 
Основы безопасности жизнедеятельности 
Право 
Русский язык 
Технология 
Физика 
Физическая культура 
Французский язык 
Химия 
Экология 
Экономика 

 
Дата проведения школьного этапа прописывается в формате ДД.ММ.ГГГГ.  

ФИО участника, с большой буквы. 



Например, Иванов Иван Иванович  

Пол участника, допустимые значения – мужской/женский (нельзя м/ж!!!) 

Дата рождения в формате ДД.ММ.ГГГГ, пример – 01.01.2010 (без «г.» и 

прочего) 

Гражданство, только название страны, большими буквами (РОССИЯ),             (не 

прилагательное!!!, не РФ!!!); 

 Ограниченные возможности здоровья – только два допустимых значения – 
имеются/не имеются 

Полное название общеобразовательного учреждения по Уставу –  
Не допускать лишних пробелов, символов и т.д.  

Уровень (класс) обучения - только цифра (4,5,6,7,8,9,10,11). Если участник писал 

олимпиаду по заданиям на класс выше, к примеру восьмиклассник писал по 

заданиям 9-го класса, то он включается в рейтинг 9 класса, но в уровне обучения 

ставится цифра 8.   

Тип диплома – три допустимых значения – Победитель/Призер/Участник   

(недопустимые записи – 1 место, II место, и т.д.)   

Результат (балл) – только цифра (без «баллов», «б.» и т.д.) Чаще всего - целые 

числа. Жюри необходимо будет внимательно ознакомиться с методическими 

рекомендациями и критериями оценивания на тему возможности выставления 

«дробных» баллов (67,5 и т.д.) 

 
При отправке формы в названии файла и в наименовании документа на сайте 

просьба соблюдать следующую форму:  

 ОУ_Предмет__класс_ ШЭ ВсОШ, где «ОУ» необходимо заменить на 

номер Вашего ОУ, а «Предмет» - на наименование предмета. 

 Например, 5_Русский язык_5_ШЭ ВсОШ 

                  Это файл МОБУ ООШ № 5 со списком участников школьного этапа 

Олимпиады по русскому языку в 5 классе 

 
 Просьба соблюдать график предоставления информации               

(приложение 7)! 

 


